
Sbor dobrovolných hasičů Nebílovy

Organizační zabezpečení  

soutěže 2. ročníku dětského TFA „Nebílovský železný hasič“ 

 

 

Termín soutěže: 20.7. 2024  

 

Místo soutěže: Nebílovy - hasičská dráha 

 

Pořadatel soutěže: SDH Nebílovy 

  



Sbor dobrovolných hasičů Nebílovy

Program soutěže: 

Do 9:30 hod. Dojezd a prezentace dospělých závodníků 

10:00 hod. Nástup dospělých závodníků a zahájení 

soutěže dospělých 

V průběhu soutěže dospělých Dojezd a prezentace dětských závodníků 

Cca 14:00 hod. Po skončení soutěže dospělých bude zahájena 

soutěž dětí 

Kategorie soutěžících: 

 Přípravky dívky (3 – 6 let) 

 Přípravky chlapci (3 – 6 let) 

 Mladší dívky (6 – 11 let) 

 Mladší chlapci (6 – 11 let) 

 Starší dívky (11 – 15 let) 

 Starší chlapci (11 – 15 let) 

Disciplíny soutěže: 

1) Roztažení dvou proudů „C“ (každý o dvou hadicích (10 m) připravených 

v harmonice a zakončený proudnicí) a následné odložení proudnic na 

vyznačené místo. (Proudnice musí závodník odložit, nikoliv odhazovat z 

výšky) (V mladších kategoriích pouze jedna hadice C) 

2) Provést 30 úderů kladivem v Hammerboxu (15 úderů do horní a 15 úderů 

do spodní desky). Počet úderů počítá rozhodčí a po splnění daného počtu 

signalizuje závodníkovi poklepem na rameno možnost pokračovat v 

závodu. Po splnění závodník odloží palici tak, aby měla stále kontakt s 

Hammerboxem a pokračuje k další disciplíně. Velikost palice úměrná 

věkové kategorii 

3) Vytažení závaží pomocí lana. Závaží bude odloženo na vyznačené místo.  

4) Svinutí 2 ks hadic „C“ a jejich uložení do připraveného boxu. Hadice se 

začíná svinovat od koncovky bez přeložení. (10-ti metrové hadice) 

5) Přenesení kanistru (1 x 5-10 kg) po vyznačené trase  



Sbor dobrovolných hasičů Nebílovy

6) Překonání bariéry (0,8 m) libovolným způsobem. Pro překonání nesmí 

závodník využít boční vzpěry. 

7) Transport figuríny po určené trase. Závodník uchopí figurínu a přemístí ji 

po dané trase.  

8) Připojení proudnice na hydrant. Proudnice nesmí spadnout do zahájení 

další disciplíny. 

9) Pronesení závaží (5 - 10 kg) překážkou se sníženým profilem tam a zpět. 

Po překonání překážky musí závodník se závažím obejít určené místo. 

Závaží je možno nést, tlačit nebo táhnout, ale nesmí se skrz překážku 

prohazovat. 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu v organizaci či v případném 

rozmístění překážek. Jednotlivé kategorie můžou mít disciplíny 

upravené, tak aby odpovídaly fyzickým dispozicím v dané kategorii. 

Závodníci budou na začátku soutěže seznámeni s překážkami a 

provedením.  

Výstroj soutěžících: 

 Sportovní dres (tričko) s dlouhým rukávem 

 Sportovní kalhoty s nohavicemi, které zakrývají kotníky 

 Sportovní celistvá obuv 

 Závaží závodníka (dodá pořadatel) 

Penalizace (10 trestných vteřin): 

 Přečnívající hadice přes půdorys boxu 

 Odložení palice mimo označený prostor 

 Upadnutí proudnice z monitoru   

Diskvalifikace: 

 Nedostavení se na předstartovní kontrolu min. 3 minuty před startem 

 Neuposlechnutí pokynu rozhodčího 

 Nesplnění disciplíny dle pravidel 

 Odložení jakékoli části výstroje 



Sbor dobrovolných hasičů Nebílovy

 Nedodržení trasy 

 Prohazování závaží tunelem   

Podmínky účasti: 

 Podmínkou je u každého závodníka členský průkaz s fotografií 

 Kontrola průkazů bude provedena při prezentaci 

Místo konání: 

 Nebílovy – hasičská dráha 

 Souřadnice: 49.6315158N, 13.4257233E, poloha bodu č. 1 

 

 

Přihlášky do soutěže: 

 Přihlašování do soutěže bude probíhat pomocí SMS na číslo: 721 936 175 

nebo 732 416 603. Rezervace bude ukončena 13.7. 2024. 

 Závodníci odevzdají při prezentaci řádně vyplněnou přihlášku, jinak 

nebudou připouštěna ke startu. 

 Startovné se uhradí během prezence, tedy před zahájením soutěže u 

komentátorského vozu. Startovné bude 100 Kč za každého závodníka. 

přihláška.xlsx

  



Sbor dobrovolných hasičů Nebílovy

Rozhodčí: 

 Budou představeni před zahájením soutěže. 

Občerstvení: 

 Bude zajištěno SDH Nebílovy, stánkovým prodejem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studnička Václav        Šebek Zbyněk 

  Vedoucí mládeže          Starosta SDH  

  Člen OORM OSH PJ        


